distribución, fórmulas y variables para la asignación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública 

de los Estados y del Distrito Federal del ejercicio fiscal 2018 y el resultado de su aplicación, publicados en el Diario 

Oficial de la Federación el 29 de diciembre de 2017, "LA ENTIDAD FEDERATIVA" recibirá la cantidad de 

$456,372,405.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS 

MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 00/100 M.N.) de los recursos del "FASP". 

A efecto de complementar los recursos necesarios para la realización del objeto del presente Convenio, "LA ENTIDAD 

FEDERATIVA" se obliga a aportar de sus recursos presupuestarios el 25 (veinticinco) por ciento del total de los recursos 

federales otorgados, lo que representa la cantidad de $114,093,101.25 (CIENTO CATORCE MILLONES NOVENTA 

Y TRES MIL CIENTO UN PESOS 25/100 M.N.). 

El Financiamiento Conjunto pactado en el presente Convenio, integrado por las aportaciones federal y esta tal suman en 

conjunto la cantidad de $570,465,506.25 (QUINIENTOS SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 

Y CINCO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 25/100 M.N.). 

Los Subprogramas, en su caso, así como las acciones, metas, conceptos y/o montos convenidos de los Programas con 

Prioridad Nacional, se incluirán en el Anexo Técnico, el cual una vez firmado por las y los Titulares de las Unidades

[...]

Programación Presupuestal 

Para la ejecución de la acción “Por Tu Familia, Desarme Voluntario”, durante el ejercicio 2018, el presupuesto autorizado 

es de $20,000,000.00 (Veinte millones de pesos 00/100 M.N.), de los cuales: 

- La SSP destinó $1,198,153.00 (Un millón, ciento noventa y ocho mil, ciento cincuenta y tres pesos 00/100 

M.N.) durante el periodo de enero-marzo 2018. 

- La SEDESO dispone de $18, 801,847.00 (Dieciocho millones, ochocientos un mil, ochocientos cuarenta y siete 

pesos 00/100 M.N.) para el resto del ejercicio 2018. 

VII. Requisitos y Procedimientos de Acceso 

VII.1. Difusión 

La Subsecretaría de Participación Ciudadana, a través de sus Direcciones Ejecutivas Regionales y las Jefaturas de Unidad 

Departamental de Enlace Delegacional, realizará recorridos para difundir, invitar y acompañar a las personas que deseen